1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 3267/17-CONSUN, 20 de Dezembro de 2017.

EMENTA: Homologa o Concurso Público para

Provimento de Cargo de Professor da Carreira do

Magistério Superior da Universidade do Estado do Pará -

Campus de Marabá – Edital 73/2017.

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento

Geral em vigor, e em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho Universitário, em sessão ordinária, realizada

no dia 20 de Dezembro de 2017, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público para Provimento de Cargo de Professor da

Carreira do Magistério Superior da Universidade do Estado do Pará - Campus de Marabá – Edital 73/2017, cujo

teor em anexo, é parte integrante desta resolução, de acordo com o processo n° 546038/2017-UEPA.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 20 de Dezembro de 2017.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reitor e Presidente do Conselho Universitário

2

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DA UEPA – CAMPUS DE MARABÁ – EDITAL 73/2017

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

A Universidade do Estado do Pará torna público o Resultado Final do CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UEPA – CAMPUS DE

MARABÁ, nos termos do EDITAL 73/2017, em ordem de classificação, conforme a seguir:

Cargo/Componente Curricular:

01 - PROFESSOR AUXILIAR I / TUTORIAL / GRADUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE, COM PÓS-GRADUAÇÃO

(LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE - TEMA CÓDIGO 1

   Clas. Nome do Candidato                            Inscrição         Pontuação Final

      1  ANA PAULA MARINHO LOPES                      00175                11,615

      2  DANIELLE CRISTINNE AZEVEDO FEIO              00225                11,285

      3  AMANDA DA COSTA SILVEIRA                     00211                 9,445

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

02 - PROFESSOR AUXILIAR I / TUTORIAL / GRADUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE, COM PÓS-GRADUAÇÃO

(LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE - TEMA CÓDIGO 2

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  IVETE FURTADO RIBEIRO CALDAS                 00073                12,635

      2  KATIANE DA COSTA CUNHA                       00166                12,150

      3  SARAH LAIS ROCHA                             00078                10,730

      4  PERCILIA AUGUSTA SANTANA DA SILVA CAMPELO    00114                 9,300

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

03 - PROFESSOR AUXILIAR I / TUTORIAL / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-GRADUAÇÃO (LATO OU

STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE  - TEMA CÓDIGO 3

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  HERMES MARIANO DE ALMEIDA PRADO              00198                 8,890

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

04 - PROFESSOR AUXILIAR I / TUTORIAL / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-GRADUAÇÃO (LATO OU

STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE - TEMA CÓDIGO 4

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  NORIMAR PINTO DE OLIVEIRA                    00107                10,270

      2  LARISSA MAGALHAES NAVARRO                    00197                 9,310

      3  ALEXANDRE DE SOUSA ROCHA                     00020                 9,110

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

3

Cargo/Componente Curricular:

05 - PROFESSOR AUXILIAR I / MORFOFUNCIONAL / GRADUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  CILENE APARECIDA DE SOUZA MELO               00050                11,180

      2  SUELLEN OLIVEIRA DA SILVA MIRANDA            00071                11,065

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

06 - PROFESSOR AUXILIAR I / MORFOFUNCIONAL / GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA, COM PÓS-GRADUAÇÃO

(LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  PRISCILA XAVIER DE ARAUJO                    00024                10,350

      2  JOSE MARCELO CARVALHO DE MAGALHAES           00133                 9,555

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

07 - PROFESSOR AUXILIAR I / MORFOFUNCIONAL / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-GRADUAÇÃO

(LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA PATOLOGIA

                 ************* NÃO HOUVE APROVADOS ***********

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

08 - PROFESSOR AUXILIAR I / MORFOFUNCIONAL / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-GRADUAÇÃO

(LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE RADIOLOGIA/IMAGEM

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  RENOR GONCALVES DE CASTRO NETO               00123                8,675

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

09 - PROFESSOR AUXILIAR I / HUMANIDADES MÉDICAS / GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  DANIELLE DO SOCORRO CASTRO MOURA             00178                11,330

      2  GABRIELA NORONHA FORTES                      00108                10,410

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

10 - PROFESSOR AUXILIAR I / PESQUISA CIENTIFICA / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE

                 ************* NÃO HOUVE APROVADOS ***********

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

11 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA SAÚDE

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  MARCELLO NUNES ALVES                         00150                9,090

      2  ELSON FAGNER HOLANDA DE LIMA                 00183                8,160

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

4

Cargo/Componente Curricular:

12 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE PEDIATRIA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  CLAUDIA DIZIOLI FRANCO BUENO                 00135                9,690

      2  MILENA FERREIRA DA SILVA                     00158                8,140

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

13 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  REGIANE HELENA BARROS RABELO SANTOS          00022                8,940

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

14 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE CLÍNICA MÉDICA OU OTORRINOLARINGOLOGIA OU

GERIATRIA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  LUANA MAGALHAES NAVARRO                      00233                9,150

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

15 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE CIRURGIA GERAL OU UROLOGIA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  GILBERTO CARLOS ALEXANDRE                    00086                8,925

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

16 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE DERMATOLOGIA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  WALTER REFKALEFSKY LOUREIRO                  00007                11,430

      2  RENATA MIE OYAMA OKAJIMA                     00098                11,230

      3  ANA THAIS MACHADO MOUTINHO                   00215                10,550

      4  DYANA MELKYS BORGES DA SILVA SILVEIRA        00036                 9,095

      5  RUTH MAYANNA ARAUJO DOS SANTOS ALEXANDRE     00241                 8,005

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

17 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE GASTROENTEROLOGIA

Cargo/Componente Curricular:

                 ************* NÃO HOUVE APROVADOS ***********

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

5

Cargo/Componente Curricular:

18 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE PNEUMOLOGIA

                 ************* NÃO HOUVE APROVADOS ***********

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

19 - PROFESSOR AUXILIAR I / HABILIDADES PROFISSIONAIS / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-

GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE NEUROLOGIA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  MARIA JOANA DA SILVA PINTO                   00163                9,460

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

20 - PROFESSOR AUXILIAR I / GESTÃO INTERAÇÃO ENSINO, SERVIÇO E COMUNIDADE - GIESC E

ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO DE SAÚDE COLETIVA - INTERNATO /

GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE MEDICINA DE

FAMÍLIA E COMUNIDADE OU SAÚDE COLETIVA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  PAULO HUMBERTO MENDES DE FIGUEIREDO          00093                12,600

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

21 - PROFESSOR AUXILIAR I / ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO DE

SAÚDE DA CRIANCA E URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA CRIANCA - INTERNATO / GRADUAÇÃO EM MEDICINA,

COM PÓS-GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE PEDIATRIA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  MARIA ANGELICA CARNEIRO DA CUNHA             00115                10,860

      2  MARA SILVIA REZENDE DE FREITAS               00019                 8,875

      3  ALINE OLIVEIRA SANTOS RESENDE                00240                 7,425

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

22 - PROFESSOR AUXILIAR I / ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO DE

SAÚDE DA MULHER E URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MULHER - INTERNATO / GRADUAÇÃO EM MEDICINA,

COM PÓS-GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  GISELE RODRIGUES DE CARVALHO OLIVEIRA        00165                 9,005

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

23 - PROFESSOR AUXILIAR I / ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO SAÚDE

DO ADULTO E IDOSO - CLÍNICA E URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO ADULTO E IDOSO - CLÍNICA -

INTERNATO / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE

CLÍNICA MÉDICA

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  CARLOS ANDRE BARROS BRITO                    00209                 8,610

      2  DANIELA ALVIM FRANCO VIEIRA                  00079                 7,415

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

6

Cargo/Componente Curricular:

24 - PROFESSOR AUXILIAR I / ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO SAÚDE

DO ADULTO E IDOSO - CIRÚRGICA E URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO ADULTO E IDOSO-CIRÚRGICA -

INTERNATO / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DE

CIRURGIA GERAL

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  LUIZ CARLOS ALMEIDA COSTA                    00056                10,570

      2  ANTONIO MARCIO NUNES ALVES                   00212                 9,705

      3  CASSIANO FRANCISCO BARBOSA                   00137                 9,500

      4  TATIANA TEIXEIRA DE CASTRO CARVALHO BECKEMKAM00185                 9,350

      5  MAURICIO ROBERTO RIBEIRO GUIMARAES           00231                 8,590

      6  ELISMAR PRIMO MOREIRA                        00077                 7,670

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

25 - PROFESSOR AUXILIAR I / ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO SAÚDE

MENTAL - INTERNATO / GRADUAÇÃO EM MEDICINA, COM PÓS-GRADUAÇÃO (LATO OU STRICTO SENSU) NA

ÁREA DE PSIQUIATRIA

                 ************* NÃO HOUVE APROVADOS ***********

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

26 - PROFESSOR AUXILIAR I / EDUCAÇÃO ESPECIAL - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO - POLÍTICA

EDUCACIONAL  / CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, COM POS-GRADUAÇÃO (LATO

OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA EDUCAÇÃO E/OU EDUCAÇÃO ESPECIAL OU EDUCAÇÃO ESPECIAL COM

ÊNFASE EM LIBRAS

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  MIRIAN ROSA PEREIRA                          00194                11,985

      2  DINA CARLA DA COSTA BANDEIRA                 00152                11,370

      3  ILKA LETICIA DE SOUSA ALMEIDA                00156                10,965

      4  MARCIA SIMONE DA SILVA                       00058                10,525

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Cargo/Componente Curricular:

27 - PROFESSOR AUXILIAR I / LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS-LIBRAS-PORTUGUES INSTRUMENTAL-

PRATICAS DE ENSINO DE LINGUA PORTUGUESA E LIBRAS/CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENC. EM LETRAS

OU LETRAS-LIBRAS, C/POS-GRADUAÇÃO(LATO OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA EDUCAÇÃO C/ENFASE EM

LIBRAS OU C/CERTIFICADO PROLIBRAS

   Clas. Nome do Candidato                         Inscrição            Pontuação Final

      1  RAISSA DA SILVA LOPES                        00015                9,900

      2  THAIS PEREIRA ROMANO                         00063                9,590

      3  KATHARYNI MARTINS PONTES                     00048                9,485

      4  MANUELLE CRISTINA PEREIRA RIBEIRO            00106                9,210

********************************* FINAL DO CARGO **********************************

Belém, 20 de dezembro de 2017

RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reitor da Universidade do Estado do Pará